
Contacto

Teléfono 900929220
Correo Electrónico aecanizares@enaire.es

Dirección Postal

Avda. de Aragón, 330
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DNA 22/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 04:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico-Financiera de ENAIRE
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 101 - Actividades aeroportuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SEO de un Centro de Comunicaciones T/A y Sistema ADS-B en el aeropuerto de
Nouadhibou (Mauritania) y licenciamiento de uso en ciclo de vida útil

SEO de un Centro de Comunicaciones T/A y Sistema ADS-B en el aeropuerto de Nouadhibou (Mauritania) yDescripción 
licenciamiento de uso en ciclo de vida útil
Valor estimado del contrato 5.032.827,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.920.614,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.066.623,77 EUR.

Clasificación CPV
32524000 - Sistema de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
9 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Definidas en el Pliego de Cláusulas Particulares
Procedimiento Licitación con negociación
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación



Lugar

Dirección Postal

AVENIDA ARAGÓN
(28022) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVENIDA ARAGÓN
(28022) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

ENAIRE

Dirección Postal

Avda. de Aragón, 330, Edificio II, Parque Empresarial
Las Mercedes, REGISTRO GENERAL, planta baja
(28022) MADRID España

Apertura exp. DNA 22/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2024 a las 10:30 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas se
publicará oportunamente mediante un documento de
"Actos públicos informativos ó de apertura de ofertas"
en esta plataforma y en el perfil del contratante.

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 60Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dt1rdXdojqEUqXM 96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/03/2024

Fecha de publicación 27/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:182911-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014346636 |  2024-001065334 | Wed, 09 Oct 2024 04:19:05:833 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121579599010642111371396340242279223277 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dt1rdXdojqEUqXM96WStVA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:182911-2024:TEXT:ES:HTML

